

11 | 2025/6

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Názov: Správa mestskej zelene v Košiciach,
Sídlo: Rastislavova 79, 040 01 Košice
Zastúpená: Ing. Marta Popříková - riaditeľka
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 0443868001/5600
IČO: 17078202
IČ DPH: SK 2021157556
E-mail: smsz@kosice.sk (ďalej len objednávateľ)
a

Zhotoviteľ:

Názov: ProGarden s.r.o.
Sídlo: Železničná 366/2, 044 31 Kostoľany nad Hornádom
Zastúpený: Miroslav Čechovský - konateľ
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: SK89 1100 0000 0029 4702 0310
IČO: 50237918
DIČ: 2120238945
IČ DPH: SK2120238945
E-mail: progardensro@gmail.com (ďalej len zhotoviteľ)

Preambula

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v súlade s § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "ZVO"). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania - prieskum trhu (zákazka malého rozsahu).
2. Zhotoviteľ berie na vedomie skutočnosť, že táto zmluva sa uzatvára v rámci objednávateľom predloženej a schválenej žiadosti o poskytnutie podpory formou dotácie k projektu s názvom „Zeleň pripravená na klimatické zmeny“, ktorý bol predložený v rámci výzvy Environmentálneho fondu – Špecifikácie činností podpory formou dotácie na rok 2024.

Článok I.

Predmet zmluvy a miesto plnenia

1. Predmetom tejto zmluvy je realizovanie prác a výkonov zhotoviteľa (bližšie špecifikovaných v ods. 2), na predmete zákazky s názvom: „Zeleň pripravená na klimatické zmeny“, a to na základe Cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 22.1.2025, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (Príloha č. 1).

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje podľa požiadavky objednávateľa a Prílohy č. 2 zabezpečiť výsadbu vzrastlej zelene v sídlach, pre okamžitý efekt a dobrú ujetnosť, vrátane doplnenia mobiliáru.

Výsadba stromov bude realizovaná jednotlivo a ako líniová zeleň pozdĺž cesty, v stredovom pásme cesty a pozdĺž chodníkov na Jantárovej a Palárikovej ulici. Celkovo bude vysadených 34 ks stromov a 26 ks krov. V blízkosti bytoviek a domova dôchodcov budú doplnené lavičky 5 ks a 1 ks odpadkový kôš.

Pri výsadbe pre lepšiu ujetnosť, sa pôda z časti vymení a použije pôdny kondicionér. K stromom budú umiestnené zavlažovacie vaky a kotvenie na ochranu pred vyvalením. Po výsadbe sa stromy zamulčujú a výdatne zalejú.

Pri výsadbe požadujeme dodržiavať Závazný manuál pre výsadbu listnatých stromov vo všetkých mestských častiach v správe Správy mestskej zelene v Košiciach, [Arboristický štandard 1. Rez stromov](#) a [Arboristický štandard 4. Výsadba stromov a krov](#).

Ďalšie požiadavky na zhotoviteľa:

- Zhotoviteľ si na vlastné náklady zabezpečí všetky potrebné mechanizmy, náradie, materiál, služby a práce potrebné k realizácii predmetu zákazky.
 - V prípade, že pre výkon práce bude zhotoviteľ zasahovať alebo obmedzovať dopravu, je povinný si zabezpečiť povolenie na zvláštne užívanie komunikácií. Náklady na dopravné značenie, zábrany, príp. obchádzky musí mať zhotoviteľ zahrnuté do ceny za predmet zákazky.
 - Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti.
 - Počas vykonávania služby zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody spôsobenej na pozemkoch a veciach obstarávateľa. Zhotoviteľ počas vykonávania služby zodpovedá aj za škody spôsobené voči tretím osobám.
3. Objednávateľ sa zaväzuje výsledok zrealizovaných prác a výkonov prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
 4. Miesto plnenia: Košice – mestská časť Juh.

Článok II. Trvanie zmluvy

1. **Začatie prác:** do 5 kalendárnych dní po splnení odkladacej podmienky uvedenej v čl. VIII, ods. 4 tejto zmluvy
2. **Termín ukončenia diela:** do 30.09.2025

Článok III. Cena, platobné a fakturačné podmienky

1. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy je stanovená na základe vyhodnotenia najúspešnejšej ponuky uchádzača. Predmetná cena je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. V zmysle Prílohy č. 3 – Cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 22.1.2025, je cena dohodnutá takto:

Cena spolu bez DPH:

14 242,73 - €

(slovom: štrnásťtisícdeväťstoštyridsaťdva eur a sedemdesiattri centov)

Daň z pridanej hodnoty bude k cene spolu bez DPH pripočítaná v súlade s príslušnými právnymi predpismi.

2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu len za požadované a skutočne vykonané práce a výkony. V cene sú zahrnuté aj náklady na dopravu a všetky náklady súvisiace s realizáciou prác (ako napríklad náklady na vybudovanie a likvidáciu staveniska, náklady na dopravné značenie, zábrany, príp. obchádzky súvisiace s realizáciou prác, náklady na označenie staveniska, náklady za užívanie verejných priestranstiev a pod.).
3. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru do 10 dní po ukončení, protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela, na základe predloženého a určeným zástupcom objednávateľa odsúhlaseného Súpisu zrealizovaných prác, ktorý bude podkladom na vyhotovenie faktúry a bude tvoriť jej prílohu.
4. Minimálna lehota splatnosti faktúry sa stanovuje na 60 dní odo dňa jej doručenia. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavok ani zálohu.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že vyhotovená faktúra bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. V prípade nesprávne vystavenej faktúry má objednávateľ právo ju vrátiť na prepracovanie. Počas prepracovania lehota splatnosti neplynie a začne plynúť odo dňa doručenia prepracovanej faktúry.
6. V prípade, ak sa zhotoviteľ počas plnenia zmluvy stane platiteľom DPH v zmysle platnej legislatívy, potom cena uvedená v Prílohe č. 1 sa bude v takomto prípade považovať vo vzťahu k DPH za konečnú a nebude navyšená o hodnotu DPH.

Článok IV. Podmienky plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastné náklady a vlastnú zodpovednosť, v prvotriednej kvalite, pri dodržaní príslušných právnych predpisov a STN (najmä zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a vyhlášky MŽP SR č. 170/2021 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a normy STN 83 7010 – Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie a arboristického štandardu), kvalitatívnych a technických podmienok, v dohodnutých termínoch a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ znáša na vlastné náklady vytýčenie inžinierskych sietí ak bude potrebné.
3. Zhotoviteľ riadne a včas zrealizované práce odovzdá písomným záznamom oprávnenému zástupcovi objednávateľa. Záznam bude obsahovať aj súpis zrealizovaných prác. Oprávnený zástupca objednávateľa potvrdí prevzatie prác v zázname.
4. Zhotoviteľ v zmysle obsahu a rozsahu predmetu tejto zmluvy, počas jej plnenia v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu života, zdravia, majetku, vrátane technických zariadení, v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ochranu pred požiarmi v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov počas celej doby trvania zmluvy.
5. Zhotoviteľ obstará na vlastné náklady dopravné značky potrebné pri realizácii diela. V prípade, že pri výkone prác bude zhotoviteľ zasahovať alebo obmedzovať dopravu, je povinný si zabezpečiť povolenie na zvláštne užívanie komunikácií.

6. Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na riziká vyplývajúce z činností, ktoré na pracovisku bude vykonávať.
7. Zhotoviteľ prevezie materiál a techniku potrebnú na vykonanie prác na miesto ich realizácie na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
8. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na životoch, zdraví, vlastnom a cudzom majetku v súvislosti s realizovanými prácami a výkonmi.
9. Zhotoviteľ plne zodpovedá za poriadok a čistotu v mieste poskytovania prác a v jeho okolí, vrátane chodníkov, ciest, prístupových komunikácií, je povinný spriechodniť chodníky a zabezpečiť prejazdnosť ciest. Je plne zodpovedný aj za prípadné obmedzenie cestnej premávky a jej riadenie počas výkonu realizácie prác, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté v priebehu realizácie prác na vlastné náklady.
10. Objednávateľ sa zaväzuje včas a riadne realizované práce a výkony prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu na základe faktúry v lehote jej splatnosti a poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť počas realizácie prác ako aj pri ich odovzdaní a prevzatí.
11. Objednávateľ bude vykonávať občasný technický dozor v priebehu realizácie prác a sledovať, či sa práce vykonávajú podľa dohodnutých podmienok, predpisov a pod. Objednávateľ je oprávnený zhotoviteľa upozorňovať na prípadné vady s požiadavkou na ich odstránenie v primeranej lehote.
12. Zhotoviteľ prehlasuje, že všetky činnosti v zmysle predmetu tejto zmluvy uvedené v čl. I. budú poskytnuté v požadovanom rozsahu a kvalite s tým, že bude dodržaná aj priebežná čistota pracoviska. V opačnom prípade je to chápané ako nedodržanie kvality poskytovaných prác.
13. Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termíny plnenia zmluvy zodpovedajúce dobe trvania okolností vyššej moci (živelná pohroma, povodeň a pod.) a nepriaznivým poveternostným vplyvom, znemožňujúcim vykonávať terénne práce a práce vo výškach.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje nepoužívať spevnené plochy na uskladnenie biologického odpadu vzniknutého pri realizácii výkonu. V prípade ak bude nutné na uskladnenie použiť aj spevnenú plochu, je povinný miesto ohradiť pevnými zábranami, alebo reflexnou páskou na zamedzenie vstupu verejnosti do pracovného priestoru na dobu nevyhnutnú.

Článok V.

Odobzdanie a prevzatie prác a výkonov

1. Zhotoviteľ splní predmet zmluvy odovzdaním ukončených zrealizovaných prác a výkonov objednávateľovi. Zhotoviteľ oznámi 2 pracovné dni vopred objednávateľovi, že zrealizované práce sú pripravené na odovzdanie. Odovzdanie a prevzatie sa uskutoční na pracovisku, o čom bude zhotoviteľom spísaný zápis o odovzdaní a prevzatí prác, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Súčasťou zápisu bude aj súpis zrealizovaných prác. Zo zápisu o odovzdaní a prevzatí bude zrejmý stav výsledku zrealizovaných prác.
2. Ak v čase preberania prác objednávateľom bude výsledok zrealizovaných prác obsahovať zjavné vady a nedostatky, predmet zmluvy nebude objednávateľom prevzatý a v zápise bude uvedená lehota na odstránenie všetkých zjavných vád a nedostatkov.
3. Ak zhotoviteľ zhotoví dielo pred termínom ukončenia prác, objednávateľ sa zaväzuje práce prevziať v skoršom termíne.
4. Objednávateľ umožní prístup zhotoviteľovi na pracovisko, za účelom odstránenia vád a nedorobkov.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady a zmluvné pokuty

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude prevedený kvalitne a v rozsahu tejto zmluvy.
2. Záručná doba je 12 mesiacov a plyní od písomného prevzatia objednávateľom. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávateľom alebo treťou osobou.
3. V rámci záručnej doby je objednávateľ povinný zhotoviteľa bezodkladne písomne informovať o zistených vadách a nedostatkoch.
4. V prípade zistenia akéhokoľvek nesúladu v kvantite, kvalite alebo akýchkoľvek iných nedostatkov prác a výkonov po prevzatí sa objednávateľ zaväzuje oznámiť to písomne zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po ich zistení.
5. Po prijatí oznámenia objednávateľa sa zhotoviteľ zaväzuje bez zbytočného odkladu, resp. v lehote písomne dohodnutej s objednávateľom odstrániť zistené nedostatky na vlastné náklady.
6. V prípade vzniku škody sa zhotoviteľ zaväzuje nahradiť objednávateľovi, resp. tretej osobe, akúkoľvek ním spôsobenú škodu v celom rozsahu.
7. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ môže účtovať a požadovať úrok z omeškania z nezaplatenej sumy s DPH vo výške 0,01% za každý deň omeškania.
8. Ak je zhotoviteľ v omeškaní so splnením svojej povinnosti v rámci podmienok tejto zmluvy riadne a včas, môže objednávateľ požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,01% za každý deň omeškania z celkovej čiastky predmetu plnenia s DPH.
9. Ak zhotoviteľ nedodrží akékoľvek ustanovenia tejto zmluvy počas celej doby jej trvania, je povinný zaplatiť objednávateľovi náhradu škody, ktorá mu vznikne v dôsledku porušenia týchto povinností.

Článok VII.

Skončenie zmluvy, riešenie sporov

1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z uzavretej zmluvy prednostne dohodou prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán.
2. V prípade, ak niektorá zo zmluvných strán nebude schopná plniť svoje záväzky riadne a včas alebo poruší svoje zmluvné povinnosti podstatným spôsobom, má druhá strana právo odstúpiť od tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami § 344 – 351 Obchodného zákonníka. Odstúpením od zmluvy nie je dotknutý nárok na náhradu škody a nárok na zmluvnú pokutu.
3. Odstúpením od zmluvy sa zmluva zrušuje ku dňu doručenia písomného odstúpenia od zmluvy druhej zmluvnej strane, (poštovým doručovateľom) na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
4. Zmluvný vzťah podľa tejto zmluvy môže skončiť:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán ku ktorémukoľvek dňu,
 - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán s 1-mesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.

Článok VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmluvy, zmeny alebo doplnenia k tejto zmluve je možné urobiť len na základe vzájomnej zmluvy-zmluvných strán vo forme písomných dodatkov k tejto zmluve. Návrhy dodatkov môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
2. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

3. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, podporne Občianskeho zákonníka.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, najskôr však po splnení odkladacej podmienky, ktorou je schválenie zákazky na predmet tejto zmluvy, t.j. objednávateľovi bude zo strany poskytovateľa dotácie doručená kladná správa z kontroly verejného obstarávania na predmet tejto zmluvy. V prípade, ak sa tak nestane, predmetná zmluva účinnosť nenadobudne, s čím zhotoviteľ výslovne súhlasí.
5. Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží jedno vyhotovenie.

Príloha č. 1 Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 22.01.2025

Príloha č. 2 Výkres – Súčasný stav a Návrh a Sprievodná správa

V Kostolnoch nad H., dňa 22.01.2025

za zhotoviteľa:

Miroslav Čechovský
konateľ

V Košiciach, dňa 11.02.2025

za objednávateľa:

Ing. Marta Popříková
riaditeľka

Názov zakazky: Zelen' pripravena na klimatické zmeny

Základné údaje

Názov / obchodné meno uchádzača: ProGarden s.r.o.

Adresa sídla / miesta podnikania uchádzača: Železničná 366/2, Kostolany nad Hornádcom

IČO: 50237918

Ulica č.: Železničná 366/2

Obec: Kostolany nad Hornádcom

PSČ: 044 31

Uchádzač vyhlasuje, že JE / NIE JE podnikateľom DPH. (*nehodí sa sa preškrtnite)

Lokalita: Košice - juh, katastrálne územie: Skliadná a Južné mesto

Poradie položky	Číslo položky ceníka	Skrátený popis	Merná jednotka	Množstvo [m.]	Jednotková cena [€ bez DPH/m.]	Náklady			Hmotnosť	
						Materiál - Dodávka [€ bez DPH]	Práce - montáž [€ bez DPH]	Jednotková hmotnosť [...]	Celková hmotnosť [t]	
Zelen' pripravena na klimatické zmeny										
1.	mont	Vyvýčnenie inžinierskych sietí	ks	1,00	200,00 €	-	200,00 €	-	-	-
2.	MAT	Lavička s operadlom, parková:	ks	5,00	450,00 €	2 250,00 €	-	-	-	-
3.	MAT	Lavička s operadlom, parková - Benthó Negro Barcino 180 cm UM304N	ks	5,00	90,00 €	450,00 €	-	-	-	-
4.	mont	- spodná stavba (materiál kotvenia) - montáž, osadenie	ks	5,00	35,00 €	-	175,00 €	-	-	-
5.	MAT	Kôš parkový odpadkový:	ks	1,00	290,00 €	290,00 €	-	-	-	-
6.	MAT	Kôš parkový odpadkový - Benthó Gioa z recyklovaného plastu PA663 alebo ekvivalentný.	ks	1,00	70,00 €	70,00 €	-	-	-	-
7.	mont	- spodná stavba (materiál kotvenia) - montáž, osadenie	ks	1,00	30,00 €	-	30,00 €	-	-	-
Práce - ostatné										
8.	mont	Vodorovné premiestnenie ornice do 10 000 m	m ²	6,86	12,00 €	-	82,32 €	-	-	9,604 t
9.	162 70 1109	+ príplatok za každých 1 000 m	m ² *km	13,72	5,00 €	-	68,60 €	-	-	-
10.	998 23 1311	Presun hmôt pre sadovú úpravu - vnútrostavenskú	t	5,08	17,00 €	-	86,36 €	-	-	-
11.	998 22 2012	Presun hmôt - vnútrostavenskú	t	13,13	11,00 €	-	144,43 €	-	-	-
12.	185 85 1111	Dovoz vody pre zálievku rastlín (pri dovoze vody nad vzdialenosť 20 km (tam aj späť) je priráčkaná 10 % z ceny dovozu vody za každý začatý km, každý naviac.)	m ³	3,53	15,00 €	-	52,95 €	-	-	-
13.	-	+ príplatok za každých 1 000 m	m ³ *km	14,12	5,00 €	-	70,60 €	-	-	-
Práce - výsadba stromov										
14.	183 10 1215	Hlbenie jám s 50% výmenou pôdy - do 0,4 m ³	ks	23,00	15,00 €	-	345,00 €	-	-	-
15.	183 10 1221	Hlbenie jám s 50% výmenou pôdy - do 1,0 m ³ (1Dls Gledíčia v stredovom ríse)	ks	10,00	26,80 €	-	268,00 €	-	-	-
16.	183 10 1222	Hlbenie jám s 50% VP - do 2, 0 m ³ (1 ks Quercus na Palárikovej - označení vo výkrese) Komparatívny rez, kontrola kvality sadenic a prípadný opravný rez (H2S 2 - zahŕňa najmä prácu odborného charakteru)	ks	1,00	45,00 €	-	45,00 €	-	-	-
17.	mont	(1 strom: 2 pracovníci x cca 15 minút)	hod	8,50	17,00 €	-	144,50 €	-	-	-
18.	184 90 1112	Osadenie kôl dĺžky do 3 m V prípade stromokov, stromov zavetvených po zem, menších sadenic - je na zvážení realizátora použitia menšieho množstva kalv.	ks	102,00	0,90 €	-	91,80 €	-	-	-
19.	184 10 2115	Výsadba drevin s balom so zaliatím pri ø balu - do 600 mm	ks	23,00	12,00 €	-	276,00 €	-	-	-
20.	184 10 2116	Výsadba drevin s balom so zaliatím pri ø balu - do 800 mm	ks	11,00	22,00 €	-	242,00 €	-	-	-
21.	184 91 1111	Uviazanie drevin ku kolom a vytvorenie zviažovacej misy**	ks	34,00	6,00 €	-	204,00 €	-	-	-
22.	mont	Osadenie zviažovacieho vaku (v prípade neosadenia vaku je nutné osadenie chráničky proti koseniu)**	h.	4,00	12,00 €	-	48,00 €	-	-	-
23.	184 92 1093	Mulčovanie kôrou - do 10 cm, stromy.	m ²	34,00	3,00 €	-	102,00 €	-	-	-
Práce - výsadba tráv										
24.	183 10 1212	Hlbenie jám s 50% výmenou pôdy - do 0,02 m ³	ks	26,00	8,00 €	-	208,00 €	-	-	-
25.	184 10 2111	Výsadba drevin s balom so zaliatím pri ø balu - do 200 mm	ks	26,00	4,00 €	-	104,00 €	-	-	-

Poradie	Číslo položky cenfika	Stratény popis	Merná jednotka	Množstvo (m.)	Jednotková cena (€ bez DPH/m.)	Materiál - Dodávka (€ bez DPH)	Práce - montáž (€ bez DPH)	Jednotková hmotnosť [...]	Celková hmotnosť [t]
26.	mont	Komparatívny rez, kontrola kvality sadenic a prípadný opravný rez (H25 2 - zahŕňa najmä práce odborného šleho charakteru)	Hod	2,00	17,00 €		34,00 €		
27.	184 92 1093	Mulčovanie kôrou - do 10 cm, kry	m²	5,00	3,00 €		15,00 €		
Práce - spolu: s DPH: 3 035,56 €									
Rastlinný materiál									
stromy spolu: 34 ks									
Strom alejový, výška založenia korunky 220cm									
28.	obv. 12-14 cm	Phellodendron	ks	1 ks	250,00 €	250,00 €		0,1000 t	0,100 t
29.	obv. 12-14 cm	Fraxinus excelsior (nie kultúry)	ks	4 ks	170,00 €	680,00 €		0,1000 t	0,400 t
30.	obv. 14-16 cm	Gleditsia Skyline (v stredovom páse)	ks	10 ks	130,00 €	1 300,00 €		0,1000 t	1,000 t
31.	obv. 12-14 cm	Gleditsia Skyline	ks	2 ks	130,00 €	260,00 €		0,1000 t	0,200 t
32.	obv. 12-14 cm	Celtis occidentalis	ks	2 ks	210,00 €	420,00 €		0,1000 t	0,200 t
33.	obv. 12-14 cm	Phellodendron amurense	ks	1 ks	370,00 €	370,00 €		0,1000 t	0,100 t
34.	obv. 12-14 cm	Platanus x acerifolia = hispanica	ks	1 ks	130,00 €	130,00 €		0,1000 t	0,100 t
35.	obv. 12-14 cm	Prunus Accolade	ks	3 ks	170,00 €	510,00 €		0,1000 t	0,300 t
36.	obv. 12-14 cm	Quercus rubra	ks	4 ks	270,00 €	1 080,00 €		0,1000 t	0,400 t
37.	obv. 12-14 cm	Styrax japonicus	ks	1 ks	160,00 €	160,00 €		0,1000 t	0,100 t
38.	obv. 12-14 cm	Zelkova serrata	ks	5 ks	100,00 €	500,00 €		0,1000 t	0,500 t
kry spolu: 26 ks									
Ker konštruktívny									
39.	výška 30-60 cm	Lonicera henryi	ks	13 ks	3,00 €	39,00 €		0,0010 t	0,013 t
40.	výška 30-60 cm	Clematis viticella	ks	13 ks	10,00 €	130,00 €		0,0010 t	0,013 t
Rastlinný materiál - spolu: s DPH: 5 829,00 €									
Ostatný materiál									
41.	MAT	Zemina - kompostovaný substrát - pre hĺbenie jám s výmenou pôdy (200l strom, 2l ker)	t	9,60	93,00 €	316,80 €		1,0000 t	9,600 t
42.	MAT	Voda	m³	3,53	2,20 €	7,77 €		1,0000 t	3,530 t
43.	MAT	Pôdny kondicionér TerraCottem ARBOR 10kg	bal	1,00	200,00 €	200,00 €		0,0100 t	0,010 t
44.	MAT	Mulčovacia štrapačka prírodná hrubá - aj z kónárkov s výškou (7 cm výška) (albatmativna mulčovacia kôra)	m²	2,80	50,00 €	140,00 €		0,4000 t	1,120 t
45.	MAT	Jutový pás (ochrana kmeňa v mieste úväzku kotvenia - dotyku kmeňa a popruhu)	m²	2,10	4,00 €	8,40 €		0,0002 t	0,000 t
46.	MAT	Popruh - kotviaci pás pre uviazanie stromov na kotvenie, šírka min. 30 mm (bal 50m)	m	119,00	0,20 €	23,80 €		0,0005 t	0,060 t
47.	MAT	Kôl - polkruhový profil, 250 x min.5 cm; 3 ks na strom; každý rozplíne na 3 kusy pre vytvorenie troch vodorovných ohrádok	ks	102,00	3,90 €	397,80 €		0,0010 t	0,102 t
48.	MAT	Kôly, 300x min.5 cm s hrotom pre zvislé kotvenie: 3ks na strom	ks	102,00	4,80 €	489,60 €		0,0035 t	0,357 t
49.	MAT	Zviazovací vak 85l, Sada pre popínavy bambusový tyč 150cm; alebo vhodný ekvivalent	ks	34,00	17,00 €	578,00 €			
50.	MAT	komorný žiarivák (na otváranie popínavej k bambusu), alebo vhodný ekvivalent	sada	26,00	6,00 €	156,00 €			
Ostatný materiál - spolu: s DPH: 5 378,17 €									
Zeleň pripravená na klimatické zmeny - spolu: s DPH: 14 242,75 € + 23% DPH: 3 275,83 € s DPH: 17 518,56 €									

Cenu je potrebné uvádzať v eurách (€). V pomuke je potrebné cenu uvádzať bez DPH, sadzbu a výšku DPH a cenu s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke. Ak sa uchádzač v priebehu zmluvného vzťahu stane platiteľom DPH, zmluvná cena sa nezvyšší.

V *Kopřanová* dňa 22.7.2023
U.M.

Podpis, pečiatka uchádzača: